О внесении изменений и дополнения в приказ Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан от 9 апреля 2015 года № 9-1/320 "Об утверждении Правил
субсидирования процентной ставки по кредитным и лизинговым обязательствам
в рамках направления по финансовому оздоровлению субъектов
агропромышленного комплекса"

Утративший силу
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 24 августа 2015
года № 9-1/760. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 18 ноября 2015 года № 12301. Утратил силу приказом Министра
сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 мая 2016 года № 205
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от
05.05.2016  (вводится в действие после дня его первого официального № 205
опубликования).
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан от 8 пунктом 2
июля 2005 года «О государственном регулировании развития
агропромышленного комплекса и сельских территорий»,ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 9 приказ
апреля 2015 года № 9-1/320 «Об утверждении Правил субсидирования
процентной ставки по кредитным и лизинговым обязательствам в рамках
направления по финансовому оздоровлению субъектов агропромышленного
комплекса» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 10763, опубликованный 8 мая 2015 года в
информационно-правовой системе «Әділет») следующие изменения и
д о п о л н е н и е :
      в  субсидирования процентной ставки по кредитным и лизинговым Правилах
обязательствам в рамках направления по финансовому оздоровлению субъектов
агропромышленного комплекса, утвержденных указанным приказом:
      в  п у н к т е  2 :
       изложить в следующей редакции:подпункт 13)
      «13) оператор – акционерное общество «Казагромаркетинг»;
      ,  изложить в следующей редакции:пункты 33 34
      «33. Финансовый институт ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за
отчетным периодом и в конце года до 10 декабря (информация по состоянию на
1 декабря), представляет оператору отчетность с приложением выписки со
специального банковского счета, заверенной финансовым институтом.

      34. Оператор после получения от финансового института отчета о
фактическом использовании субсидий, согласно приложению 3-1 к настоящим
Правилам проводит его анализ на предмет соответствия оплаченных средств
субсидируемой части ставки вознаграждения условиям настоящих Правил и
ежеквартально до 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом и в конце
года до 10 декабря (информация по состоянию на 1 декабря) направляет его
а д м и н и с т р а т о р у . » ;
       изложить в следующей редакции:пункт 58
      «58. Оператор на основе представленной финансовым агентом информации
выносит на рассмотрение очередного заседания комиссии по финансовому
оздоровлению вопрос о прекращении субсидирования финансового агента в
с л у ч а я х :
      1) полного погашения заемщиком обязательств перед финансовым
институтом по реструктурированному/рефинансированному кредитному/
лизинговому договору. Датой прекращения субсидирования процентных ставок
будет считаться дата полного исполнения обязательств заемщиком перед
финансовым институтом по реструктурированному/рефинансированному
к р е д и т н о м у / л и з и н г о в о м у  д о г о в о р у ;
      2) инициативы финансового агента о прекращении субсидирования;
      3) неисполнения заемщиком обязательств по погашению части основного
долга и/или несубсидируемой части вознаграждения сроком более чем 90 (
девяносто)  календарных дней подряд.» ;
       изложить в следующей редакции:пункт 62
      «62. Для упорядочения взаимоотношений между администратором и
оператором в течение 10 (десять) рабочих дней заключается договор по оказанию
услуг оператора по субсидированию процентных ставок вознаграждения по
кредитным и лизинговым обязательствам субъектов АПК для финансового
оздоровления (далее – договор по оказанию услуг), предусматривающий порядок
, условия предоставления услуг оператором, с указанием суммы оплаты услуг
оператора, а также ответственность сторон.
      При завершении срока действия договора по оказанию услуг, функции
оператора, предусмотренные настоящими Правилами, могут осуществляться
а д м и н и с т р а т о р о м . » ;
      дополнить приложением 3-1, согласно  к настоящему приказу;приложению 1
      приложение 4 к Договору субсидирования процентных ставок
вознаграждения по кредитным и лизинговым обязательствам субъектов
агропромышленного комплекса для финансового оздоровления с участием
финансового агента изложить в новой редакции, согласно  к приложению 2
н а с т о я щ е м у  п р и к а з у .

      2. Департаменту инвестиционной политики и финансовых инструментов
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
направление его копии на официальное опубликование в периодические
печатные издания и в информационно-правовую систему «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан и интранет-портале государственных
о р г а н о в .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Республики Казахстан                       А. Мамытбеков
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С у л т а н о в
      от 17 августа 2015 год
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Е .  Д о с а е в
      от 30 октября 2015 год
П р и л о ж е н и е  1
к  Приказу Министра сельского хозяйства
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 24 августа 2015 года № 9-1/760
П р и л о ж е н и е  3 - 1
к  Правилам субсидирования процентных
ставок  вознаграждения  по  кредитным и
лизинговым обязательствам субъектов
агропромышленного комплекса
                          О т ч е т
  о фактическом использовании субсидий за ____ квартал 20 ___г.

№
п/
п

Наименование
заемщика

ИИН
/
БИН

Сумма
кредит
, тенге

В с е г о
предусмотрено
субсидий (
утверждено по
Протоколу
Комиссии),
тенге

Всего перечислено субсидий, тенге
Отклонение (+,
-) (+) переплата
, (-) недостаток,
тенге

Сумма вознаграждения,
уплачиваемая Заемщиком, за
вычетом субсидий, тенге

Администратором
Финансовому
агенту

Финансовым
институтом
заемщику

по Договору
субсидирования

Всего

в том
числе за
отчетный
период

Всего

в том
числе за
отчетный
период

Всего
(гр. 6
-гр. 8
)

в  том
числе за
отчетный
период (
гр.7-гр.9)

Всего

в том
числе за
отчетный
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование финансового института

ИТОГО:

Руководитель Финансового института _______________(подпись, Ф.И.О.)
                     Место печати
П р и л о ж е н и е  2
к  Приказу Министра сельского хозяйства
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 24 августа 2015 года № 9-1/760
П р и л о ж е н и е  4
к  Договору субсидирования процентных
с т а в о к  в о з н а г р а ж д е н и я  п о
кредитным и лизинговым обязательствам
субъектов агропромышленного комплекса
д л я  ф и н а н с о в о г о  о з д о р о в л е н и я
с участием финансового агента
                             О т ч е т
   о фактическом использовании субсидий за ____ квартал 20___г.

Наименование
заемщика

В с е г о
предусмотрено
субсидий (
утверждено по
Протоколу

Всего перечислено
субсидий, тенге Отклонение (+,

-) (+) переплата
, (-) недостаток,
тенге

Сумма вознаграждения,
уплачиваемая Заемщиком, за
вычетом субсидий, тенге

Администратором
Финансовому
агенту

по Договору
субсидирования

по факту
погашения

№
п/
п

ИИН
/
БИН

Сумма
кредит
, тенге

Комиссии),
тенге Всего

в том
числе за
отчетный
период

Всего
(гр. 6
-гр. 8
)

в  том
числе за
отчетный
период (
гр.7-гр.9)

Всего

в том
числе за
отчетный
период

Всего

в том
числе за
отчетный
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование финансового института

ИТОГО:

Руководитель Финансового агента ________________ (подпись, Ф.И.О.)
                   Место печати

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан